
Město Rakovník 
Zastupitelstvo města Rakovníka 

Usnesení 

z 14. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 7. 6. 2021 od 17:00 hodin 
v Kulturním centru v Rakovníku. 

U S N E S E N Í 31/21 
Zastupitelstvo města schvaluje navržený program zasedání. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 32/21 
Zastupitelstvo města volí za ověřovatele zápisu MUDr. Evu Kašovou a JUDr. Jiřího Černého. 

(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 33/21 
Zastupitelstvo města volí návrhový výbor ve složení: 
předseda: Ing. Jaroslav Satranský, 
členové: Ing. Lubomír Tichý, Ing. Ladislav Hlína, Ph.D. 
(Usnesení přijato: Pro 18: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Maroušek, 
Mudra, Nejdl, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Zimmermann; zdržel se 1: Satranský) 

U S N E S E N Í 34/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 13. zasedání zastupitelstva města. 

(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 35/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění usnesení z 9., 10., ll., 12. a 13. zasedání zastupitelstva 
města. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 36/21 
Zastupitelstvo města stanovuje tento časový plán konání zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí roku 
2021, a to ve dnech 6. 9. 2021 a 6. 12. 2021. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

USNESENÍ 37/21 
Zastupitelstvo města 

schvaluje Zásady pro tvorbu a používání sociálního fondu včetně příloh v navrhovaném znění, 
s účinností od 1. 7. 2021, 

- bere na vědomí, že ve smyslu Zásad pro tvorbu a používání sociálního fondu bude uzavřen 
dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě pro zaměstnance města Rakovník zařazené do Městského 
úřadu Rakovník, organizační složky Jesle Rakovník a Městské policie Rakovník v navrhovaném 
znění. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 38/21 
Zastupitelstvo města schvaluje zvýšení limitu mzdových prostředků na platy a ostatní související náklady 
stanovené příspěvkové organizaci Pečovatelská služba Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 
269 Ol Rakovník, o 1 411 661 Kč na částku 16 723 661 Kč jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2021. 

(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

1 



U S N E S E N Í 39/21 
Zastupitelstvo města 

schvaluje poskytnutí neinvestičních příspěvků na provoz jako závazného ukazatele rozpočtu 
v roce 2021 v celkovém objemu 214 200 Kč těmto školám zřizovaným městem Rakovník s tím, 
že budou v účetnictví těchto příspěvkových organizací vedeny odděleně a do 31. 1. 2022 budou 
vyúčtovány: 

Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, V Lukách 2174, 269 Ol 
Rakovník II, 

- na projekt "Buďme (zase) spolu", 5 000 Kč, 
Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 269 Ol 
Rakovník II, 

- na projekt "Malá ZOO", 10 000 Kč, 
Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, Klicperova 1904, 
269 O 1 Rakovník II, 

- na projekt "Rozvoj nabídky sportovních aktivit na školní zahradě", 5 000 Kč, 
Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, Zd. Štěpánka 2232, 
269 O 1 Rakovník II, 

- na projekt "Mezi námi mezigeneračně v MŠ Vinohrady", 5 000 Kč, 
Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, IČ: 00875457, Průběžná 2312, 269 Ol 
Rakovník II, 

- na projekt "Děti v pohybu", 22 200 Kč, 
1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, Martinovského 153, 269 Ol 
Rakovník I, 

- na projekt "Řemeslo má zlaté dno", 5 000 Kč, 
- na projekt "Společný projekt 1., 2. a 3. základní školy v Rakovníku", 10 000 Kč, 
- na projekt "Animace na Jedničce", 20 000 Kč, 
- na projekt "Prevence rizikového chování žáků- adaptační kurz", 22 000 Kč, 

2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo náměstí 3, 269 Ol 
Rakovník I, 

- na projekt "Anglický jazyk", 
- na projekt "Společný projekt 1., 2. a 3. základní školy v Rakovníku", 
- na projekt "Adaptační pobyt žáků 6. ročníků", 

3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, Okružní 
Rakovník II, 

- na projekt "Společný projekt 1., 2. a 3. základní školy v Rakovníku", 
- na projekt "Veselé čtení, hraní a povídání", 
- na projekt "Atletika", 
- na projekt "Společenská výchova", 
- na projekt "Adaptační kurz'', 

15 000 Kč, 
10 000 Kč, 
22 000 Kč, 

2331, 269 Ol 

7 000 Kč, 
4 OOOKč, 
2 000 Kč, 

17 000 Kč, 
33 000 Kč, 

- schvaluje jako závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022 neinvestiční příspěvky školám 
zřizovaným městem na provoz v celkovém objemu 235 800 Kč, které budou v účetnictví těchto 
příspěvkových organizací vedeny odděleně a do 31. 8. 2022 budou vyúčtovány s tím, že celkový 
objem těchto finančních příspěvků bude v roce 2022 činit 450 000 Kč: 

Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, V Lukách 2174, 269 Ol 
Rakovník II, 

- na projekt "Buďme (zase) spolu", 5 000 Kč, 
Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 269 Ol 
Rakovník II, 

- na projekt "Malá ZOO", 10 000 Kč, 
1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188, IČ: 47019581, V Hradbách 188, 269 Ol 
Rakovník I, 

- na projekt "Muzicírování v Hradbách", 25 000 Kč, 
Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, Klicperova 1904, 
269 O 1 Rakovník II, 

- na projekt "Rozvoj nabídky sportovních aktivit na školní zahradě", 5 000 Kč, 

2 



Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, Zd. Štěpánka 2232, 
269 O 1 Rakovník II, 

- na projekt "Mezi námi mezigeneračně v MŠ Vinohrady", 2 000 Kč, 
Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, IČ: 00875457, Průběžná 2312, 269 Ol 
Rakovník II, 

- na projekt "Děti v pohybu", 44 800 Kč, 
Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249, IČ: 47020342, Frant. Diepolta 2249, 
269 O 1 Rakovník ll, 

- na projekt "Podpora logopedické prevence a prevence specifických poruch učení 
v MŠ V Parku", 8 000 Kč, 

1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, Martinovského 153, 269 Ol 
Rakovník!, 

- na projekt "Řemeslo má zlaté dno", 9 000 Kč, 
- na projekt "Společný projekt 1., 2. a 3. základní školy v Rakovníku", 13 000 Kč, 
- na projekt "Animace na Jedničce", 10 000 Kč, 
- na projekt "Prevence rizikového chování žáků- cyklistický kurz", 18 000 Kč, 

2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo náměstí 3, 269 Ol 
Rakovník I, 

- na projekt "Anglický jazyk", 15 000 Kč, 
- na projekt "Společný projekt 1., 2. a 3. základní školy v Rakovníku", 19 000 Kč, 

3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, Okružní 2331, 269 Ol Rakovník 
II, 

- na projekt "Společný projekt 1., 2. a 3. základní školy v Rakovníku", 19 000 Kč, 
- na projekt "Veselé čtení, hraní a povídání", 6 000 Kč, 
- na projekt "Atletika", 4 000 Kč, 
- na projekt "Rozvoj mezinárodní spolupráce škol- basketbalový turnaj HMS x 3. ZŠ", 

12 000 Kč, 
- na projekt "Meziškolní vědomostně- dovednostní soutěž", ll 000 Kč. 

U S N E S E N Í 40/21 
Zastupitelstvo města 

(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

- rozhoduje poskytnout investiční příspěvek ve výši 500 000 Kč jako závazný ukazatel rozpočtu 
na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, 
IČ: 47013991, Okružní 2331, 269 Ol Rakovník, na pořízení mycího zařízení značky 
GRANULDISK SMART, 

- pověřuje radu města zajištěním finančního krytí výše uvedeného investičního příspěvku. 
(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 41/21 
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Rakovníka za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Rakovníka za rok 2020 s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením 
města, a to bez výhrad. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 42/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření a finanční situaci města 
Rakovníka k 31. 3. 2021 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 43/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1 a 6 až 17, která byla provedena 
ve schváleném rozpočtu města Rakovníka v období leden až květen 2021. 

(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

3 



U S N E S E N Í 44/21 
Zastupitelstvo města schvaluje následující rozpočtová opatření: 

Rozpočtové opatření č. 18 

Příjmovou stranu rozpočtu snížit o: 
POL 1122 (Daň z příjmů PO - obec) 

Výdajovou stranu rozpočtu snížit o: 
ODPA 6171 POL 5365 ORl 0204 (Platby daní finančnímu úřadu) 

Rozpočtové opatření č. 19 

Příjmovou stranu rozpočtu zvýšit o: 
POL 1112 (Daň z příjmů FO z podnikání) 

ODPA 3113 POL 2229 ORl 0203 (Školství- vratky dotací) 
ODPA3319 POL2229 ORl 0203 (Kultura -vratky dotací) 
ODPA 3419 POL 2229 ORJ 0203 (Sport- vratky dotací) 
ODPA 3632 POL 2139 (Pronájem hrobových míst) 
ODPA4351 POL 2122 ORl 0206 (Odvod z investičního fondu PS) 
Výdajovou stranu rozpočtu zvýšit o: 
ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 

U S N E S E N Í 45/21 

-416 820 Kč 

-416 820 Kč 

1200 000 Kč 
19 500 Kč 
67 500 Kč 
70 500 Kč 

200 000 Kč 
600 000 Kč 

2 157 500 Kč 
(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít kupní smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je prodej pozemku 
p. p. č. 621/151 o výměře 4m2 v k. ú. Hořesedly (LV 198), za kupní cenu 800 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 46/21 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít kupní smlouvu s Help Invest s. r. o., IČ: 07236662, 
Mlýnská 2341/2, 251 Ol Říčany, ve znění dle směrnice S 3/2021, jejímž předmětem je prodej 
pozemků p. p. č.: 

- 30/17 (1 084 m2
), za kupní cenu 405 000 Kč, 

- 30/18 (1 056 m2
) včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 1/7 na pozemcích p. p. č. 30/1 

a 30/25, za kupní cenu 467 000 Kč, 
- 30/19 (942 m2

) včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 1/7 na pozemcích p. p. č. 30/1 
a 30/25, za kupní cenu 436 000 Kč, 

- 30/20 (858 m2
) včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 117 na pozemcích p. p. č. 30/1 

a 30/25, za kupní cenu 403 000 Kč, 
- 30/21 (850 m2

) včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 117 na pozemcích p. p. č. 30/1 
a 30/25, za kupní cenu 400 000 Kč, 

- 30/22 (936 m2
) včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 117 na pozemcích p. p. č. 30/1 

a 30/25, za kupní cenu 433 000 Kč, 
- 30/23 (I 358 m2

) včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 117 na pozemcích p. p. č. 30/1 
a 30/25, za kupní cenu 543 000 Kč, 

- 30/24 (1 345 m2
) včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 1/7 na pozemcích p. p. č. 30/1 

a 30/25, za kupní cenu 564 000 Kč, 
které byly odděleny geometrickým plánem č. 366-62/2016 z pozemku p. p. č. 30/l v k. ú. Hořesedly 
(LV 198). 
(Usnesení přijato: Pro 13: Blecha, Černý, Kronich, Let, Mudra, Nejdl, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, 
Tichý, Trešl, Zimmermann; proti 5: Hlína, Jenšovský, Kašová, Kvasnička, Satranský; zdržel se 1: 
Maroušek) 

4 



USNESENÍ 47/21 
Zastupitelstvo města 

- bere na vědomí žádost M. H., bytem Lišany u Rakovníka, o odkoupení částí pozemků 

p. p. č. 2440/57,2440/48 a 2440/42 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
- rozhoduje neodprodat dotčené části pozemků. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 48/21 
Zastupitelstvo města 

- bere na vědomí žádost M. H., bytem Lišany u Rakovníka, o odkoupení části pozemku 
p. p. č. 2440/57 v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), 

- rozhoduje neodprodat dotčenou část pozemku. 
(Usnesení přijato: Pro 12: Černý, Hlína, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Nejdl, Šindelářová, 
Štíbr, Švácha, Trešl; proti 4: Satranský, Šajner, Tichý, Zimmermann; zdrželi se 3: Blecha, Maroušek, 
Mudra) 

U S N E S E N Í 49/21 
Zastupitelstvo města 

- bere na vědomí žádost J. U., bytem Rakovník, o prodej částí pozemku p. p. č. 551/1 
v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), 

- rozhoduje neodprodat požadované části z důvodu komplexního řešení lokality a aktualizace 
zástavbové studie v návaznosti na nový územní plán. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 50/21 
Zastupitelstvo města 

- bere na vědomí žádost T. P., bytem Rakovník, o odkoupení části pozemku p. p. č. 3352/1 
v k. ú. Rakovník (LV 1 0001 ), 

- rozhoduje neodprodat dotčenou část pozemku. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 51121 
Zastupitelstvo města 

- bere na vědomí žádost Společenství vlastníků domu Šamotka č. p. 1982 a 1983 v Rakovníku, 
IČ: 26755459, Šamotka 1983, 269 Ol Rakovník, o odkoupení části pozemku p. p. č. 3136/8 
v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), 

- rozhoduje neodprodat dotčenou část pozemku. 
(Usnesení přijato: Pro 18: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Maroušek, 
Mudra, Nejdl, Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Tichý, Trešl, Zimmermann; zdržel se 1: Švácha) 

U S N E S E N Í 52/21 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 
projektu "Cyklostezka Kněževes- Rakovník" s Městysem Kněževes, IČ: 00243868, Václavské nám. 124, 
270 Ol Kněževes, z programu Státního fondu dopravní infrastruktury pro financování výstavby nebo 
oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 2021, v navrhovaném 
znění. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 53/21 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu se Středočeským krajem, IČ: 70891095, 
Zborovská ll, 150 21 Praha 5, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku 
p. p. č. 2814 (310m2

) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem realizace akce "111229 Rakovník, připojení 
na II/237" (obchvat města, trasa B3). (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

U S N E S E N Í 54/21 
Zastupitelstvo města 

- bere na vědomí žádost J. Z., bytem Rakovník, o odkoupení pozemků p. p. č. 2366/47 a 2366/129 
v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

- rozhoduje neodprodat dotčené pozemky. (Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

5 



U S N E S E N Í 55/21 
Zastupitelstvo města 

- bere na vědomí výsledek hlasování o projektu předloženém v rámci Participativního rozpočtu 
2021, 

- schvaluje realizaci projektu "Výsadba lipového stromořadí podél cyklostezky Rakovník-
Olešná". (Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

USNESENÍ 56/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu k činnosti kontrolního výboru za 1. pololetí roku 2021. 

(Usnesení přijato všemi 19 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

6 


